МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАХАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ БАШИРА ЛАБАЗАНОВИЧА САХРАТУЛАЕВА»
ПРИКАЗ № 208                                                                                                                              от 08.11.2021 г.

«Об организации и   проведении предметной недели МИФ».

[bookmark: _GoBack]                В соответствии с планом работы школы в 2021-2022 учебном году, с целью развития интереса обучающихся к образовательному процессу, повышения уровня их математических и информационных компетенций, повышения профессиональной компетенции учителей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести предметную неделю по математике, информатике и физике в 5–11 классах с 15.11.2021 г. по 20.11.2021 г.
2. Составить и утвердить план проведения предметной недели до 15.11.2021 г.
	    Отв.: рук.МИФ Икалова Ж.И.
3. Утвердить творческую группу в составе учителей Икаловой Ж.И.-руководитель группы, Зайнутдиновой П.У., Хайбулаевой Х.Р., Джаватхановой А.К., Магомедова А.Ш., Алиевой П.А. для подготовки и организации проведения предметной недели.
4. Икаловой Ж.И., руководителя МО учителей математики, информатики и физики, назначить ответственным за подготовку и проведение предметной недели.
5. Классным руководителям 5–11 классов содействовать в обеспечении участия обучающихся во всех мероприятиях, предусмотренных планом.
6.Ответственность за жизнь и здоровье детей, а также за соблюдение учащимися правил техники безопасности во время проведения мероприятий возложить на классных руководителей 3-11 классов.
7. Икаловой Ж.И., руководителю МО учителей математики, информатики и физики:
7.1 подготовить аналитическую справку по результатам проведения недели в срок до 23. 11. 2021 г.,
7.2 обсудить аналитическую справку на заседании МО.
7.3 разместить информационный материал о проведении предметной недели на школьном сайте.
8. Джаватхановой А.К., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:
8.1.  подвести итоги предметной недели в срок до 30. 11. 2021 г. и обсудить на совещании при завуче.
9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Джаватхановой А.К.

Директор                                                                                                 А.И.Магомедов

С приказом ознакомлена:                 _______________                   Джаватханова А.К.

План
предметной декады математики и физики  с 13.11.18г. по 22.11.18г. в МКОУ «Рахатинская СОШ»
под девизом:  «МиФ: Игры!... и не только!»
Цели предметной декады:
- пропаганда математики и физики как интересные предметы, необходимые для развития сообразительности и логического мышления;
- повышение уровня математического развития обучающихся, расширение их кругозора;
- привитие интереса к изучению математики, физики и информатики
                       Задачи:
- Расширение знаний учащихся по изучаемому предмету
- Применение знаний в нестандартных ситуация
- Развитие логического мышления учащихся, их творческих способностей
- Воспитание стремления к непрерывному совершенствованию
- Формирование сплоченности классного коллектива, чувства солидарности, здорового соперничества
- Привлечение старшеклассников для проведения мероприятий в младших классах
                                                                                                                                                                                           План проведения внеклассных мероприятий в рамках декады математики, физики
	ДАТА
	МЕРОПРИЯТИЕ
	КЛАСС
	ОТВЕТСТВЕННЫЕ

	13.11.2018
	Открытие декады.
1.Знакомство с планом декады .
2. Оформление школы
3.ТАЙНЫ ЧИСЕЛ - ПРЕЗЕНТАЦИЯ
4. Объявление конкурса на лучшую математическую газету и на лучшую тетрадь по математике и физике..
	                         3-11

1. Икалова Ж.И
 2. Мгомедова З.Г
3. Алиева П.А
 4. М-дзагидов Д.М

	14.11.2018
	Измерения ,вычисления, составления
  1.  Конкурс  « переводчик» (меры длины , площади массы )                                                                                    2. Первенство по устному счету.
3. « Измерь себя» Вычисления объема своего тела.
4.  В неурочное мероприятие  «Внимательные математики»
	                               7                                                           5-11                                    4,7                                 5-6
	Икалова Ж.И  Магомедова .З.Г  Алиева П.А

	15.11.2018.
	История
 1 конкурс  «самый лучший портрет»  ученого  математика  или физика.                                                                                                    2 История об ученых  - математиках на уроках математик
3 открытый урок по физике в 7 классе
 4 занимательная физика -опыты
	5-11                                             7
	1 Ученики всех классов                       2 Алиева  .П.А Магомедова .З.Г         3Икалова .Ж.И        4     ученики 9 класса

	16.11.2018
	Это интересно.
1 интересные истории из жизни  ученых.
2 игра  по математике  «кто хочет стать миллионером».                                                                      3  конкурс  по физике «А вам слабо».
	 5-11
	Ученики5-11 классов Магомедова .З.Г ученики 9-11 класс

	17.11.2018
	1 конкурс заполнения кроссвордов .
2  игра на смекалку  «Зиг-заг»
3 открытый урок по математике  в 6 классе
	3-11
	3 Алиева .П .А

	19.11.2018
	Знания наше богатство.
 1 Час общения «энергосбережение»
 2 Что нам дает знание математики (беседа на             уроках математики).
3 математический вечер «Мир математики»
	5-11
	Икалова .Ж.И  Магомедова .З.Г

	20.11.2018
	Мы фантазеры .
  1 Начало конкурса творческих работ о математике и физике / стихи ,сказки , загадки ,кроссворды, головоломки  , ребусы.
 2  рисунки и доклады на тему «Я изобретатель ,шаг в будущее»
3 Игра - Методический  КВН  между  5 и 6 классами

	 Ученики 5-11  Алиева .П .А

	21.11.2018.
	1 Решения задач из ЕГЕ и ОГЕ по математике и по физике.                                                                                    2 Конкурс высказываний «о значении математики в  нашей жизни»
3 Открытый урок по математике в 8 классе , 3 классе
4 Конкурс  «реши задачу ,получи приз».
	1) 11                                         3)8
	 Джаватханова .А.К Магомедзагидов .М .Д

	22.11.2018
	1 Подведение итогов .
2 Церемония награждения победителей.
3 Выставление на сайт школы отчета о проведенной декаде   точных наук.

	 Учителя предметники